
 

Helsingin Kansallinen Kulttuuriyhdistys, jäsenkirje 1/2020 
 

Puheenjohtajan terveiset 
 

Tervehdys kulttuurin ystävä! Taide ja kulttuuri tunnetusti edistää 
ja lisää hyvinvointia, siksipä meillä on tälle keväälle tarjolla taas 
monipuolinen kattaus mielen ja sielun virikkeitä. HPKY:n 
kevätkausi käynnistyi Helsingin kaupunginteatterin mainion 
Humisevan harjun myötä.  
  
Aatteellisena kulttuuriyhdistyksenä lähdemme helmikuussa 
kurkistamaan politiikan ”kulissien” taakse, kun pääsemme 
vierailemaan Kokoomuksen puoluesihteerin Kristiina Kokon 
johdolla puoluetoimistolla. Saamme poliittisen 

ajankohtaiskatsauksen ohella kuulla myös johdatuksen Kokoomuksen visioon taiteen ja kulttuurin 
tulevaisuudesta. Helmikuussa nautitaan myös perinteistä elokuvapäivää tällä kertaa Helene 
Schjerfbeckin sielunmaiseman syövereissä. 
  
Kevään tapahtumakalenterimme täydentyy vielä matkan varrella mm. Helsinki Biennaaliin liittyen, 
joten kannattaa välillä pistäytyä kotisivuillamme https://www.hpky.net/, joilta löydät myös 
tunnelmia menneistä tapahtumista.  
  
Kevään mittaan jatkamme myös Helsinki-aiheisia kävely- ja tarinakierroksia: maalikuussa teemme 
nojatuolimatkan runoilijan Rööperiin ja toukokuussa suuntaamme Itä-Helsinkiin elämän mittaiselle 
matkalle Kontulan lähiöön. Tässäpä muutama poiminta tulevasta. 
Haluamme olla aktiivisesti uudistuva ja jäsenistöä herkällä korvalla kuunteleva kulttuuriyhdistys, 
joka tarjoaa monipuolisia kokemuksia meille kaikille. Otamme siis mielellään vastaan vinkkejä, 
ideoita ja palautetta toimintamme kehittämiseksi. Voit lähestyä meitä suoraan tai kotisivujemme / 
sosiaalisen median kautta. 
  
Kulttuurinnälkäistä kevätkautta toivottaen, 
 Viljami Wiirilinna 
 

Tapahtumasihteerin terveiset 
 
Lisätiedot ja ilmoittautuminen tilaisuuksiin onnistuu ottamalla minuun 
yhteyttä. Lisätiedot ja ilmoittautumislomakkeet löytyvät myös 
nettisivuiltamme. 
Voit aina olla minuun yhteydessä, mikäli sinulla on kysyttävää 
jäsenyyteesi tai yhdistykseen liittyvissä asioissa. 
 
Iloisin terveisin, Ines Lodewijks 
041 364 7210 / hpky.ry@gmail.com 

https://www.hpky.net/
mailto:hpky.ry@gmail.com


 
 
 

Tulevat tapahtumat: 
 
Vierailu Kokoomuksen puoluetoimistolle 

 
Aika: To 20.2.2020 klo 17 
Paikka: Kansallisen Kokoomuksen puoluetoimisto, 
Kansakoulukuja 3 A, 00100 Helsinki 
Sitovat ilmoittautumiset 17.2.2020 mennessä. Mukaan mahtuu 
30 henkeä. Lisätietoja vierailusta antaa Viljami Wiirilinna p. 040 
828 3352 / viljami@wiirilinna.net 
 

Kokoomuksen puoluesihteeri Kristiina Kokko kutsuu HPKY:n jäsenet vierailulle puoluetoimistolle. 
Pääsemme kurkistamaan politiikan näyttämön taakse ja kuulemaan samalla lisää 
"puoluekoneiston" toiminnasta. Saamme myös poliittisen ajankohtaiskatsauksen sekä johdatuksen 
Kokoomuksen visioon taiteen ja kulttuurin tulevaisuudesta. Tilaisuus kestää noin 1,5 tuntia. 
 

 
Elokuvapäivä 
 

Aika: La 29.2.2020 klo 11.00 alkaen 
Paikka: Suomen elokuvasäätiön auditorio, Kanavakatu 12, 
Katajanokka, Helsinki 
Hinta: 25 €/hlö, sisältää elokuvan, borssikeittolounaan ja 
kakkukahvit 
Ilmoittautuminen: henna.aunisto@kansio.fi 
 
Elokuvapäivän elokuvana ihastuttava Helene 
 
Vuosi 1915. Helene Schjerfbeck (Laura Birn) elää unohdettuna 
taiteilijana iäkkään äitinsä kanssa maaseudulla. Viimeisimmästä 
näyttelystä on kulunut jo vuosia, ja Helene on jatkanut maalaamista 
ainoastaan omasta intohimostaan. Kaikki muuttuu, kun 
taidekauppias löytää Helenen sekä tämän 159 upeaa maalausta – ja 

haluaa järjestää suuren yksityisnäyttelyn. Helenelle käänteentekevä hetki koittaa kuitenkin vasta 
kun hänet esitellään Einar Reuterille. Nuori Einar on metsänhoitaja, ja taiteen harrastajana Helenen 
töiden intohimoinen ihailija. Hänestä tulee Helenen uskottu ja myös rakastettu. Elokuvan on 
ohjannut Antti Jokinen. 
(Elokuvan ensi-ilta on 17.1.2020)  
 



 
 
Tarinakierros: Runoilijan Rööperi 
 

Aika: Ti 3.3.2020 klo 17 
Paikka: Kalliolan Setlementtitalon takkahuone (P-kerros), 
Sturenkatu 11, 00510 Helsinki  
Hinta: Opastusmaksu on 12€ (kortilla maksettaessa) / 
14,50€ (laskulla maksettaessa) per osallistuja 
Sitovat ilmoittautumiset 21.2.2020 mennessä. Mukaan 
mahtuu 15 henkeä. 

Tervetuloa HPKY:n elämänmakuiselle tarinamatkalle. Tämä on monologin muodossa oleva 
nojatuolikierros. Katuopas Kari Vähä-Aho vie kuulijat nykyisen Jopojen ja Bopojen kaupunginosan 
pahamaineiseen menneisyyteen. Punavuori eli Rööperi oli 60-luvulla jengireviireihin jaettu alue, 
jossa kapinoitiin hallintaa ja normeja vastaan. 

Noin tunnin kestoisella nojatuolikierroksellaan entinen katupoika ja Johis-jengiläinen Kari kertoo 
muun muassa vailla kotia olevien ihmisten kekseliäistä majoitusratkaisuista ja pimeän viinan 
myynnistä. Käsikirjoitus: Kari Vähä-Aho 

Runoilijan Rööperissä sinua odottaa mm.: 
 
– Koffin puiston tornin asukkaat 
– Kapteeninkatu 10:n kellarin hämyisät hommat 
– Tieto siitä, mitä kaikkea kossuvaluutalla saa 
– “Raittiushotelli” Nubis 

 

Vierailu Mannerheim-museoon 

Aika: Pe 13.3.2020 klo 12.30 
Paikka: Mannerheim-museo, Kalliolinnantie 14 
Hinta: Osallistujat huolehtivat itse pääsylippunsa 
hankkimisesta ennen opastuksen alkua. Museon normaali 
pääsylippu maksaa 10€, Museokortilla sisäänpääsy on 
ilmainen. 
Sitovat ilmoittautumiset 5.3.2020 mennessä. Mukaan 
mahtuu 20 henkeä. Lisätietoja vierailusta antaa Hakime 
Arat p. 050 560 6680 / hakime.arat@gmail.com. 
Tervetuloa Mannerheim-museoon! 

Suomen marsalkka, vapaaherra Gustaf Mannerheim (1867—1951) asui Kaivopuistossa sijaitsevassa 
huvilassa vuosina 1924—51. Huvila on vuodesta 1951 toiminut hänen elämäänsä ja Suomen 



 
historiaa esittelevänä museona. Koti on säilytetty alkuperäisessä asussaan lukuun ottamatta 
muutamaa huonetta, jotka on muutettu näyttelytiloiksi. 
 
 
HAM: Museum of Becoming (huhtikuussa 2020) 

Aika: huhtikuussa, tarkempi ajankohta varmistuu maaliskuussa kotisivuillemme 
Paikka: Helsingin taidemuseo, Eteläinen Rautatiekatu 8, 00100 Helsinki 

Hinta: HPKY:n opastusmaksu on 10€ (kortilla 
maksettaessa) / 12,50€ (laskulla maksettaessa) per 
osallistuja. Tämän lisäksi jokainen osallistuja hankkii itse 
museon kassalta pääsylippunsa ennen kierroksen alkua. 
Pääsyliput: 12€ / 10€ / Museokortilla maksutta. 
Sitovat ilmoittautumiset x.4.2020 mennessä. Mukaan 
mahtuu 25 henkeä. Lisätietoja vierailusta antaa Viljami 
Wiirilinna p. 040 828 3352 / viljami@wiirilinna.net  

HPKY:n opastetulla kierroksella tutustutaan 
Helsinki Biennaaliin yhteydessä huhtikuussa avautuvaan Laura Gustafssonin ja Terike 
Haapojan Museum of Becoming- näyttelyyn, joka nähdään Helsingin taidemuseossa. Museo ei ole 
vielä vahvistanut kierroksen ajakohtaa, joten tilaisuuden päivämäärä tarkentuu myöhemmin. Voit 
jo kuitenkin ennakkoilmoittautua mukaan kierroksellemme. Vahvistamme päivämäärän ja 
osallistumismaksun myöhemmin.  

Museum of Becoming on Gustafsson&Haapojan ensimmäinen suuri museonäyttely Suomessa. 
HAMin molemmat isot kaarihallit käsittävä näyttely peräänkuuluttaa uudenlaisia tapoja ajatella 
ihmistä ja tämän suhdetta ympäristöön, toisiin lajeihin ja yhteisöönsä sekä tulevaisuuteen. 
Kolmiosaisessa näyttelyssä ovat esillä installaatio Museum of Nonhumanity, 
kokoelmainterventio Remnants sekä taiteilijoiden uusin videoinstallaatio Becoming. 

Vuonna 2016 valmistunut, mediataiteen valtionpalkinnolla palkittu Museum of Nonhumanity – 
Epäihmisyyden museo on kuvitteellinen, ihmisen ja eläimen välisen eronteon väkivaltaiselle 
historialle omistettu museo. Remnants – Jäämistö kokonaisuudessa Helsingin kaupungin 
kokoelmista valikoidut teokset ja esineet näyttävät ihmisen hahmon hauraana ja 
määrittelemättömänä maisemassa, jota hallitsevat häntä suuremmat historian, luonnon ja ajan 
voimat. Becoming-videoteoksessa etsitään olevaisen moninaisuudesta niitä ilmiöitä, olioita ja 
inhimillisiä piirteitä, joita tulisi vaalia ja kasvattaa. Näyttelyn ohessa julkaistaan Nuppukirja: 
Maallisen elämän käsikirja – Bud Book: Manual for Earthly Living. Näyttely on osa Helsinki 
Biennaalin ohjelmistoa. 

 
 

 



 
Vierailu WSOY:n kirjallisuussäätiön taidekokoelmaan 

Aika: To 14.5.2020 klo 18.00 
Paikka: WSOY:n kirjallisuussäätiö, Uudenmaankatu 
25 A 7 
Hinta: 5€ kortilla maksettaessa ja 7,50€ laskulla 
maksettaessa 
Sitovat ilmoittautumiset 11.5.2020 mennessä. 
Mukaan mahtuu 24 henkeä. Lisätietoja vierailusta 
antaa Viljami Wiirilinna p. 040 828 3352 / 
viljami@wiirilinna.net 

HPKY:n opastetulla kierroksella tarjoutuu 
harvinainen mahdollisuus päästä 
tutustumaan WSOY:n kirjallisuussäätiön 

taidekokoelmaan, joka perustuu Werner Söderström osakeyhtiön (perustettu vuonna 1878) 
hankkimaan kuvataiteeseen ja esineistöön. Kustannustalo lahjoitti taidekokoelmansa säätiölle 
vuonna 2008. Säätiö huolehtii kokoelmasta ja päättää sen kartuttamisesta ja käytöstä. 

Nykyään osa taidekokoelman teoksista on näytteillä Lönnrotinkadulla WSOY:n toimitiloissa. 
Aiemmin kokoelman teokset ovat olleet esillä kustannusyhtiön toimitiloissa Porvoon kirjatalossa ja 
1930-luvulta alkaen Helsingissä ensin osoitteessa Bulevardi 12, sekä 2010-luvulla 
Korkeavuorenkadulla WSOY:n ja kustannusosakeyhtiö Tammen toimitiloissa. 

Kokoelman vanhimmat teokset ajoittuvat 1800-luvun loppupuolelle, mutta muuten se painottuu 
selvästi 1900-luvun taiteeseen. Pääasiallisena hankintojen ideoijana toimi pitkään WSOY:n johtaja 
Yrjö A. Jäntti. Hän löysi nuoria kuvanveistäjiä, joilta innostui hankkimaan lisää kirjailijamuotokuvia. 
Jäntin toimittamien, etenkin kuvataiteisiin keskittyvien julkaisujen kautta esiteltiin taidekokoelmaa 
ja sen taiteilijoita. 

 
Kävelykierros: Kontulani – Elämän mittainen matka 

Aika: Pe 8.5.2020 klo 17:00 
Lähtöpaikka: Tapaaminen Kontulan metroaseman 
edessä (Burger King ravintolan edustalla) 
Hinta: Opastusmaksu on 12€ (kortilla maksettaessa) / 
14,50€ (laskulla maksettaessa) per osallistuja 
Sitovat ilmoittautumiset 29.4.2020 mennessä. Mukaan 
mahtuu 25 henkeä. Lisätietoja vierailusta antaa Viljami 
Wiirilinna p. 040 828 3352 / viljami@wiirilinna.net 

 
Tervetuloa HPKY:n elämänmakuiselle kävelykierrokselle. Kalliolan Setlementin tuottamalla Hima & 
Stradan kävelykierroksella kuljemme valmennetun katuoppaan matkassa. Hän tuntee Stadin 



 
historian, katujen elämän ja alakulttuurit. Kierros on maustettu henkilökohtaisilla muistoilla, jotka 
osittain kietoutuvat omakohtaiseen asunnottomuuden kokemukseen. Katuoppaamme Emma 
Vuorinen johdattaa meidät Mellunkylän keskustaan – Suomen tunnetuimpaan lähiöön – Kontulaan. 

Kontula oli 60-luvun luonnonläheinen unelma, josta kehittyi paikka, johon moni ei nykyjään toivo 
päätyvänsä. Kierroksella kuulet, miksi lapsuutensa täällä viettäneellä on kova kaipuu takaisin. 

Elämän mittainen matka kertoo siitä, miltä asunottoman ihmisen elämänkaari voi näyttää. Mitä 
matkanvarrella tulee tapahtumaan, että päädytään kadulle? Miten sieltä voi kasvaa takaisin osaksi 
yhteiskuntaa? Voiko koti enää tuntua kodilta kadun jälkeen? 

Kontulani – Elämän mittainen matka avaa sinulle mm.: 

– Pääkaupungin monimuotoisimman väestön tallaamia luontopolkuja 
– Mitä on huolenpito Suomen pahamaineisimmassa lähiössä 
– Miksi joku voi jäädä asunnottomaksi 
– Mitä palveluita huumeongelmaiselle nuorelle on tarjolla 

Kierros kestää noin 2 tuntia. Kävelemme säässä kuin säässä. Asunnottomat ihmisetkin ovat ilman 
kotia oli aurinkoista, kylmä tai sateista. Muistathan siis säänmukaisen vaatetuksen. 

 

Tapahtumakalenterimme täydentyy vielä kevään aikana kotisivuillemme. 

Hyvä jäsenemme, jos sinulla on sähköposti ja haluat saada enemmän tiedotteita 
tapahtumistamme, ilmoitathan sähköpostiosoitteesi tapahtumasihteerillemme. 

 
 

 
Ajankohtaiset tapahtumatiedot löydät kotisivuiltamme www.hpky.net. Seuraava 

jäsenkirje ilmestyy syksyllä 2020. 
 

 
 


